
JEDNOTLIVCI ŽÁCI 
 

 

1. TRNKOVÁ Thea – TJ Slovan M. Třebová – travní lyžování 
777 666 828, TrnkovaMonika@email.cz   

• Členka žákovského výběru ČR v lyžování na trávě 

• 3. místo v celkovém hodnocení seriálu mezinárodních závodů Fis 

• 1. místo v ČP mladších žaček 

• 3x 1. místo na MČR ve slalomu, obřím slalomu a superobřím 
slalomu 

 

 

2.  JÍLKOVÁ Lucie – TJ Svitavy – oddíl atletiky 

Kategorie ml. žákyně 2010, Sádek 191, 572 01 Sádek, 737 113 570,        

ilonajilkova@centrum.cz, honza.jilek@email.cz   

• 1. místo na 1500 m př. na MČR staršího žactva  
• Mistryně republiky v běhu na 1500 m př. 
• Mistryně republiky v běhu na 1500 m v hale 

• Vítězka Olympiády mládeže v běhu na 800 m 

• Stříbrná na mezistátním pětiutkání U16 v chorvatském Zagrebu 

• Držitelka rekordu MR v běhu na 1500 př. a druhého nejlepšího času 
ČR na této trati v historii 

• Dvojnásobná krajská přebornice PK, jednou stříbrná a 2x bronzová 

 

 

3. CRHOVÁ Charlotte Nela – TJ Svitavy – plavecký oddíl 
733 558 079, danielaval@centrum.cz  

 Výčet sportovních výsledků a umístění v soutěžích za rok 2024: 
Olympijské hry dětí a mládeže: 

• 1.místo – 100 m prsa a 200 m polohový závod 

• 2.místo – 200 m prsa 

• 4.místo – 4x50VZ,4x50PZ mix 

• 5.místo – 100 m znak, 4x50PZ 

 

• Čtyřnásobná Mistrně ČR – 100 m a 200m prsa, 100 m a 200 m 

polohový závod, 1x druhá, 4x třetí 
• Držitelka titulu Nejvšestrannější plavkyně 13-ti letého žactva- 

vítězka DROP CUP 

• Držitelka Krajského rekordu na 100 m polohový závod 13-ti letého 
žactva 



• Krajské přebory: 
• Jarní -5 x 1.místo-100 m a 200 m prsa,100 m a 200 m polohový 

závod, 50 m volný způsob, 
• 2.místo 100 m znak, 3.místo- 200 m volný způsob a 200 m znak 

• Zimní-5x 1.místo- 100 m a 200 m prsa, 100 m, 200 m a 400 m 

polohový závod, 2.místo- 100 m znak, 3.místo – 50 m volný způsob 

 

 

 

4. GULT Denis – TJ Jiskra Litomyšl – atletika 

jan.kubicek@skm-lit.cz 

• 2. místo z halového MČR žactva v Praze 

• 2. místo na Olympiádě dětí a mládeže 

• 5. místo na MČR žactva 

• Úspěšně závodil v oddílovém družstvu dorostenců, za svůj výkon 
ve výšce byl zařazen do SCM Pardubického kraje 

 

 

 

5. KAPRASOVÁ Veronika – SK8 Slalom Polička - skateboard 

605 822 038, kapras.michal@seznam.cz  

• Český pohár ve slalomu na skateboardu 2024 v kategorii 
„KIDS“: 

• 1. místo – Winter skate slalom, Plzeň 

• 2. místo – Black hunting 7, Černilov 

• 1. místo – Spring SK8Slalom ride, Plzeň 

• 1. místo – Little skate ‘n‘ roll, Polička 

• 1. místo – Skate ‘n‘ roll, Polička 

• Celkově 1. místo v Českém poháru ve slalomu na skateboardu za 
rok 2024 v kategorii „KIDS“ 

• 1. místo Mistrovství České republiky v kategorii „KIDS“ – Pilsen 

open SK8Slalom, Plzeň 

 

 

 

6. FALTOVÁ Karolína -  SK8 Slalom Polička – slalom na skateboardu 

724 833 438, falt.martin@seznam.cz  

• Mistrovství ČR ve slalomu na skateboardu 2024 v Plzni – 1. místo 

• Český pohár ve slalomu na skateboardu pro rok 2024 – 1. místo 

• Český pohár ve slalomu na skateboardu 2024 – jednotlivé závody 

• 2. místo - Polička  
• 2. místo - Hradec Králové   



• 3. místo - Plzeň  
• 3. místo - Praha    

 

 

 

7. GUŃKA Jakub - 4SPORTS TEAM – triatlon 

724 606 315, 4sportsteam@seznam.cz  

• 2. místo – MČR v aquatlonu 

 

 

8. SLÁMA Maxmilián – 4SPORTS TEAM – triatlon 

604 781 230, simonaslam@seznam.cz  

• 3. místo na Mistrovství České republiky v duatlonu v kategorii žáci 
10-11 let 

• 2x 3. místo na Českém poháru v aquatlonu v kategorii žáci 10-11 let 

• 1. místo Aquatlon Pardubice v kategorii žáci 10-11 let 

• 1. místo Triatlon Moravská Třebová v kategorii žáci 10-11 let 

 

 

9. VOTRUBCOVÁ Agáta - plavecký oddíl Litomyšl 
604 694 936, jandik@litex.cz  

• 2. místo – MČR 100 m 

 

 

10.  MOTYČKOVÁ Eva – plavecký oddíl Litomyšl 
604 694 936, jandik@litex.cz  

• 1. místo – přeborník kraje 100 Z 

• 1. místo – přeborník kraje 50 Z 

• 1. místo – přeborník kraje 100 PZ 

 

 

 

11.  ŠTĚPÁN Šimon – plavecký oddíl Litomyšl 
604 694 936, jandik@litex.cz  

• 1. místo – přeborník kraje 50 Z 

• 1. místo – přeborník kraje 50 VZ 

• 1. místo – přeborník kraje 100 VZ 

 

 

 

 

 



12.  ŠTĚPÁNOVÁ Adéla – plavecký oddíl Litomyšl 
604 694 936, jandik@litex.cz  

• 1. místo – přeborník kraje 100 VZ 

• 2. místo – přeborník kraje 50 P 

• 2. místo – přeborník kraje 100 P 

• 2. místo – přeborník kraje 50 VZ 

•  

 

13.  VÍCHOVÁ Veronika - plavecký oddíl Litomyšl 
604 694 936, jandik@litex.cz  

• 2. místo – přeborník kraje 100 Z 

• 2. místo – přeborník kraje 50 M 

• 2. místo – přeborník kraje 50 Z 

• 3. místo – přeborník kraje 50 VZ 

 

 

14.  ZVĚŘINOVÁ Melánie – plavecký oddíl Litomyšl 
604 694 936, jandik@litex.cz  

• Mistryně ČR na 100 VZ a 200 VZ  
• Výsledky na ODM: 
• 100 VZ - ŽAČKY 2010: 1. místo 🥇 

• 200 VZ - ŽÁKYNĚ 2010: 1. místo 🥇 

• 200 PZ - ŽÁKYNĚ 2010: 2. místo 🥈 

• 400 VZ - ŽÁKYNĚ 2010: 4. místo 

• 4 X 50 PZ MIX - ŽACTVO: 4. místo 

• 4 X 50 VZ - ŽACTVO: 4. místo 

• 50 VZ - ŽAČKY 2010: 5. místo 

• 100 M - ŽÁKYNĚ 2010: 5. místo 

• 4 X 50 PZ - ŽACTVO : 5. místo 

• Reprezentantka ČR 

• Multiutkání v Budapešti český juniorský tým, kde poprvé 
reprezentovala ČR – 3.místo 

 

 

 

15.  BUDIG Štěpán – TJ Svitavy – plavání 
603 482 882, karcaha@seznam.cz  

• Výčet sportovních výsledků a umístění v soutěžích za rok 2024: 
• MČR žactva : 5 místo na 100 m znak, 6 místo na 200 m znak 

• Olympijské hry dětí a mládeže: 5 místo na 200 m znak a 7 místo na 
100 m znak, 4 místo 4x50 m polohový závod MIX 



• Krajské přebory společné pro Pardubický a Královéhradecký kraj: 
-letní 8 startů 8 medailí 

1.místo- 200 m a 400 m volný způsob, 200 m znak 

2.místo-100 m znak 

3.místo-50 m a 100 m volný způsob,100 m motýlek a 100 m polohový 
závod 

 

-zimní 9 startů 9 medailí 
1.místo-7x 200m,400m,1500m volný způsob,100m a 200m znak,200m 
motýlek, 400m polohový 

 závod 

2.místo -50 m a 100 m volný způsob 

• Soutěž všestrannosti DROP CUP – 11.místo mezi 14-letým 
žactvem 

 

 

 

16. BOHÁČOVÁ Adéla – Atletika Polička 

732 550 978, jardabohac@email.cz  

• 5. místo v běhu na 800 m mladších žákyň na Letní olympiádě dětí a 
mládeže 2024 v Českých Budějovicích 

• 9. místo v běhu na 800 m starších žákyň na MČR žactva v atletice 

• šestkrát 1. místo v Krajském přeboru jednotlivců mladších žákyň: 
o v hale: 60 m, 800 m 

o venku: 60 m, 150 m, 800 m 

o v přespolním běhu 

• 15. místo v běhu na 60 m mladších žákyň na Letní olympiádě dětí a 
mládeže 2024 v Českých Budějovicích 

 

 

 

17. JANALÍK Šimon - TJ Svitavy – volejbal 

      603 428 100, petulinka@seznam.cz 

• Šimon je členem volejbalového oddílu TJ Svitavy. V sezóně 2023/24 byl 
vyhlášen nejlepším hráčem MČR mladších žáků, jeho tým se umístil na 5. 
místě. 

• Trénoval ale již se staršími žáky (U16) a s nimi se stal přeborníkem PA 
kraje. Byl zařazen do KCM (krajské centrum mládeže). Zúčastnil se Letní 
olympiády dětí a mládeže v Českých Budějovicích, kde si jeho výkonů 
všimli i reprezentační trenéři.  

• Od sezóny 2024/25 je kapitánem českého reprezentačního týmu U16 a 1. 
smečařem. 



• Na mezinárodním turnaji MEVZA U16 ve slovinském Mariboru, který 
byl zároveň kvalifikací o postup na Mistrovství Evropy U16 2025, dovedl 
jako kapitán tým k celkovému vítězství a tedy k přímému postupu na ME. 
To se bude konat letos v Arménii. 

• Šimonovými trenéry jsou Marek Meluzín a Robin Šauer. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JEDNOTLIVCI DOROST 

 

 
1. ČERVENKA Martin – Orion Racing Team Litomyšl 

• 3. místo na MM ČR Junior 125 ccm 2T 

• 1. místo na MM SR třída junior 125 2T 

 

 

2. BÁRTOVÁ Nikola – JK Markéty Bártové – jezdecký klub 

608 815 189, jk.bartova@seznam.cz  

• 3. místo – MČR – drezura 

• 6. místo – MČR – všestrannost 
• 1. místo – oblastní mistrovství jednotlivci 
• 5. místo – finále Zlaté podkovy 

• 3. místo – parkur na styl 

• 1. místo – všestranné závody 

• Podařilo se jí získat bronzový odznak a bojuje v kvalifikaci na ME 

 
 

3. KODYTKOVÁ Lucie – JK Hřebčín Suchá – jezdectví – drezura 

603 162 962, kodytek@guliwer.cz  

• Reprezentantka ČR v drezuře 

• Jezdkyně roku v drezuře 

• Mistryně ČR v drezuře 

• Účastnice ME v belgickém Oopglabbeku 

• Vítězka celoročního žebříčku ČJF v drezuře pony 

• V rámci SP v Brně a Olomouci se umístila na dvou 2. a dvou 3. 
místech 

• Světový žebříček FEI – 48. místo 

• V rámci mezinárodních závodů v Rakousku a Polsku – 1x 1. místo, 
1x 2. místo, 2x 3. místo 

• V rámci světových pohárů v Brně a Olomouci se umístila na dvou 
2. a dvou 3. místech 

• 6 svých startů ze 7 v rámci národních závodů v ČR proměnila ve 
vítězství 

 

 

 



4. KANTOROVÁ Andrea – Kometa Polička – hokejbal 

724 202 067 - otec 

• Ač věkem ještě juniorka, zúčastnila se MS hokejbalu v kategorii 

žen ve Švýcarsku, kde vybojovala s národním týmem stříbrnou 
medaili. 

• Andrea hraje i lední hokej, i tam patří do reprezentace ČR 
v kategorii U18 

 

 

5. KANTOR Tadeáš a HAVLÍK Adam 

705 127 501, 731 981 718 

• Reprezentanti ČR, s reprezentací juniorů U18 na MS v hokejbale na 

Slovensku získali bronzové medaile 

 

 

6. VOŘÍŠEK Vilém – TJ Jiskra Litomyšl – atletika 

jan.kubicek@skm-lit.cz  

• 3. místo z halového MČR dorostu 

• 5. místo – hod oštěpem na MČR v Ostravě 

• Je v širším kádru české reprezentace 

 
7. MARTINŮ Emily – SK8 Slalom Polička, rok 2008 

602 178 137, martinu@mupolicka.cz  

• Pohár o zlatý kužel Praha 2024 – 1. místo      
• MČR ve slalomu na skateboardu pro rok 2024 – Plzeň 1. místo  
• Český pohár ve slalomu na skateboardu pro rok 2024 – 1. místo 

• ME ve slalomu na skateboardu 2024 - Paříž – 1. místo 

• World Skate Games 2024 - Itálie – 6. místo 

 

 

8. NĚMEC Robert - 4SPORTS TEAM – triatlon 

731 384 184, bobrobert.2006@gmail.com  

• 3. místo na ME v aquatlonu Španělsko v kategorii junioři 
• 1. místo na Mistrovství ČR v triatlonu v kategorii junioři 
• 1. místo na Mistrovství ČR v aquatlonu v kategorii junioři 
• 2. místo na Mistrovství ČR v aquatlonu v muži 
• 1. místo na Mistrovství ČR v triatlonu v kategorii junioři 
• 1. místo v celkovém pořadí ČP v triatlonu v kategorii junioři 
• 1. místo v celkovém pořadí ČP v aquatlonu v kategorii junioři 
• 30. místo na Evropském poháru juniorů v Táboře 

• 34. místo na Evropském poháru juniorů ve Slovinsku 



9. VŠETIČKA Jan – 4SPORTS TEAM – triatlon 

724 606 315, 4sportsteam@seznam.cz 

• 1. místo – MČR – terénní triatlon dorostenci 
 

 

 

10.  ŠPERKA František – SDH Hradec nad Svitavou 

705 229 633, dracizhradce@seznam.cz 

• 2. místo ČP 

• 2. místo MČR v běhu na 100 m s překážkami 
• 5. místo v běhu s PHP 

• Celkově 4. místo na MČR 

• 1. místo - Moravskoslezský pohár  
• 2. místo -  Východočeské stovky 

•  

 

11.  ŠMÍD Vojtěch – SDH Hradec nad Svitavou 

 705 229 633, dracizhradce@seznam.cz  

• 5. místo ČP v běhu na 100 m s překážkami 
• Vícemistr PK v dvojboji 

• Vícemistr okresu Svitavy ve dvojboji 
• Mistr Východočeských stovek  
• 3. místo – Moravskoslezský pohár 

 

 

12.  BROKEŠOVÁ Viktorie – ABB Vidlatá Seč – Bowling 

603 383 605, antik-brokes@seznam.cz  

• 3. místo – MČR – dorost 

• 3. místo – MS – kadeti v Korei 

• 1. místo – Czech Trials – nominace na ME žen Francie a nominace 
na MS Korea 

 

 

 

13.  LETÝ Daniel – TJ Svitavy – plavání 
732 188 306, pavlina.andresova@email.cz  

• Dvojnásobný Mistr ČR juniorů na 100 m znak a 200 m polohový 
závod 

• Vícemistr ČR juniorů na 200m znak a 400 m polohový závod 

• Třetí na MČR juniorů na 200 m motýlek a 200 m znak 

• Mezinárodní soutěže dospělých + ČP: 



• Velká cena Ostravy (515 plavců z 8 zemí)- finále na 100 m znak a 
50 m znak 

• Velká cena Pardubic(711 plavců z 5 zemí)-finále 100 m znak a 200 
m znak 

• Letní MČR dospělých – semifinále 100 m znak, finále 200m znak 

• Nový Jičín(444 plavců ze 4 zemí)- finále na 200 m znak a 200 m 
polohový závod 

• Velká cena Brna(706 plavců z 10 zemí)-finále na 100 m znak a 200 
m znak 

• Vynikající ve všech plaveckých způsobech. 
• Ve své kategorii získal na MČR více medailí než plavci ze všech 

ostatních oddílů východočeské oblasti dohromady. Podle počtu 
medailí se zařadil mezi nejúspěšnější plavce MČR juniorů. 

• Držitel nejlepšího výkonu juniorů na 100 m znak za rok 2024, 
druhého na 200 m znak a třetího na 200 m a 400 m polohový 
závod. 

 



JEDNOTLIVCI DOSPĚLÍ 

 

 

1. ABRAHAMOVÁ Šárka – TJ Slovan M. Třebová – travní lyžování 
776 717 138, sarkabrahamova@seznam.cz  

• Reprezentantka ČR v lyžování na trávě 

• Stříbrná medaile na MČR v superobřím slalomu žen 

• Stříbrná medaile na MČR v obřím slalomu žen 

• Titul Mistryně ČR ve slalomu žen 

• Vítězka celkového hodnocení ČP žen 

• 3. místo – v celkovém hodnocení SP žen 

 

 

 

2. REPČÁK Pavol – Orion Racing Litomyšl 
• 3. místo – MM ČR MX1 

• 2. místo – ve třídě MX Open na MM SR 

 

 

 

3. DOUBEK Martin – Orion Racing Litomyšl 
• 1. místo – ve třídě EuroNASCAR 2 

• Jako jediný z jezdců vybojoval v Euro NASCAR druhý titul (1. 
v roce 2021), což se ještě nikomu v evropském seriálu NASCAR 
nepodařilo 

• 9. místo – EuroNASCAR PRO 

 

 

4. RATHOUSKÝ Petr – Orion Racing Litomyšl 
• 2. místo – MM ČR junior MX2 

• 4. místo MM ČR MX2 senior 
 

 

5. PEŠEK Pavel – SBR TRI TEAM Litomyšl 
    604 997 368, peskej59@seznam.cz  

• Mistrovství ČR v duatlonu Žamberk - celkově 9. místo 

• místo v kat. 24-39. - vicemistr ČR 

• individuální závody – umístění v celkovém pořadí: 
• 1. místo - Jablonmen - Jablonné nad orlicí 
• 1. místo - TRIKANEC - Žamberkm 



• 1. místo - Hradecký terénní triatlon 

• 1. místo - Orka triatlon - Kuklík 

• 1. místo - Litomyšlský triatlon 

• 1. místo - Decimuž - Litomyšl 
• 1. místo - Horský triatlon Úžas - Hynčice pod Sušinou 

• 1. místo - Pastvinský triatlon 

 

 

6. MAREK Jakub – 4SPORTS TEAM – triatlon 

    739 194 451, jakubmarek2003@gmail.com  

• 13. místo na Kontinentálním triatlonovém poháru v Kyrgystánu v 
kategorii muži Elite 

• 14. místo na Kontinentálním triatlonovém poháru v Tunisu v kategorii 

muži Elite 

• 28. místo na Mistrovství světa v e-triatlonu v Londýně v kategorii muži 
Elite 

• Postup do finále A a 37. místo na Mistrovství Evropy ve sprint triatlonu 
v Turecku v kategorii muži U23 

• Zařazen do reprezentace U23 České republiky a do Vysokoškolského 
sportovního centra Victoria 

 

 

  7. KRÁL Zdeněk – SDH Trpín – TFA 

605 163 585, zdenekkral142@seznam.cz  

• Mistroství světa TFA Aalborg Dánsko - 2. místo  

• Mistroství Taiwanu v TFA: 1. místo 

• Český pohár: Ostrava 1. místo 

                      Plzeň    2. místo 

                      Kroměříž 3. místo 

                      Olomouc  3. místo 

                      Jičín       1. místo 

• Moravská liga TFA : celkově 2. místo 

 

 

 

8. SKŘIVAN Jiří - jezdectví, Stáj Manon Litomyšl 
• V sedle koně Holland TN obsadil třetí místo ve finále Českého 

skokového poháru 2024, nejprestižnějšího tuzemského seriálu 
parkurových soutěží.  

• Do finále se probojovalo dvacet nejlepších jezdců a jezdkyň na základě 
svých výsledků v deseti kvalifikačních kolech 

 



9. SMÉKAL Michal – SKP Slovan Moravská Třebová – fotbal 

603 891 316, predsedaskpslovan@gmail.com 

•  kapitán A týmu  
• jedná se o odchovance MT 

•  jde o hráče s výborným přístupem ke sportu, příkladný v tréninkové 
činnosti, neúnavný bojovník v mistrovských zápasech, exekutor 
pokutových kopů, srdcař, hecíř a tmelič kabiny  

• V neposlední řadě aktivní přístup, co se týče mimofotbalové aktivity 
například brigády v areálu Slovanů apod. Svým chováním je dobrým 
vzorem pro naše mladé naděje. 

 



KOLEKTIVY ŽÁCI 
 

 

 

1. Basketbalová akademie Young Diamonds U11 

• 2. místo MČR minižactva U11 mix 

 

 

 

     2. Okresní výběr dívek WU13 fotbal – OFS Svitavy 

         724 283 195, jirimokrejs@gmail.com  

• Halový turnaj výběrů pardubického kraje – 1.místo  - Hlinsko  

• Turnaj výběrů pardubického kraje – 1.místo  - Morašice 

• Turnaj výběrů pardubického kraje – 1.místo – Žamberk  
• Trenéři: Roman Seknička, Lukáš Kozelek a Jiří Mokrejš – 

Grassroots trenér mládeže FAČR   
 

 

3. TJ SVITAVY – atletika U11 

602 946 655, atletikasvitavy@seznam.cz  

• Vítězky finále Krajského přeboru družstev přípravek 

• Vítězky dlouhodobé části základní skupiny Krajského přeboru 
družstev přípravek 

 

 

4. PLAVECKÝ KLUB LITOMYŠL 

604 694 936, jandik@litex.cz  

• Na přeborech nejmladšího žactva sloučeného Královéhradeckého a 
Pardubického kraje vybojovali zlato ve štafetě 4x50 m polohový 
závod mix a stříbro ve štafetě 4x50 m volný způsob mix 

 

 

5. ZŠ Cerekvice nad Loučnou 

• Družstvo žáků a žákyň z cerekvické základky se postaralo o zcela 
ojedinělý výsledek, když zvítězilo v celostátním finále 11. ročníku 
Štafetového poháru, atletické soutěže určené pro žáky prvního 
stupně ZŠ. Zúčastnilo se celkem více než 600 škol z celé země, 
Cerekvičtí postoupili přes okresní a krajské kolo na finále do 
Trutnova, kde triumfovali přes konkurenty z nepoměrně větších 
měst a škol (Praha, Uherské Hradiště, Opava, Tábor atd.). A všichni 
soupeři museli na mapě hledat, kdepak že vlastně ta Cerekvice 
leží...    



6. Mažoretky Marcipelky, Březová nad Svitavou 

733 318 712, sokolbrezova@seznam.cz 

• O pohár ze zámku – nepostupová soutěž Kolín - 2.místo 

• O pohár medvěda Brtníka – nepostupová soutěž Brtnice – 2.místo 

• Kvalifikační kolo ČMTF Čáslav B – postupová soutěž – 1.místo 

• Mistrovství ČR ČMTF Čáslav B – 1. místo 

• EUROPEAN CHAMPIONSHIP WAMT Teplice – 2.místo 

• WAMT WORLD CHAMPIONSHIP Crikvenica – 1.místo 

 

 

 

7. Starší žákyně – U16Z, TJ Svitavy 

 

• V krajském přeboru zakončil tým sezónu 2023/24 na 2. místě. 
Kvalifikoval se na MČR, kde  …… 

• Nejlepší hráčky z týmu byly členkami KCM a zúčastnily se LODM 
v Jihočeském kraji. 

• V současném soutěžním ročníku 2024/25 tým vede tabulku KP, kterého se 
účastní celkem15 družstev. 

• Děvčata se účastní také Českého poháru, celostátní dlouhodobé 
nemistrovské soutěže, ve které je aktuálně zapojeno 85 týmů. V základní 
části skončila děvčata ve východní části ČR na výborném 7. místě, a tak 
finálovou celorepublikovou část začnou ve 2. výkonnostní osmičce.  

• Nejbližším cílem týmu je probojovat se i letos na MČR. 
 

 

8. Sportovní kluby Polička – starší žáci – fotbal 

604 947 881, fotbalpolicka@seznam.cz     

• V roce 2024 vyhráli starší žáci krajský přebor Pardubického kraje, 
když ve finálovém utkání, hraném na dva vítězné zápasy, porazili 
družstvo Lázně Bohdaneč 6 : 0  a  12 :  1 . 

• Dále vyhráli pohár Předsedy Pardubického krajského fotbalového 
svazu, když suverénně prošli pavoukem a ve finále, které se hrálo na 
novém stadioně v Pardubicích, porazili družstvo Lanškrouna 7 : 1. 

 

 



KOLEKTIVY DOROST 
 
 

 

1. TJ Jiskra Litomyšl – atletický oddíl – družstvo dorostu 

jan.kubicek@skm-lit.cz  

• 2. místo v KP družstev dorostenců 

• Účast v semifinále MČR družstev v Mladé Boleslavi 
 

 

2. Mažoretky Marcipelky, Březová nad Svitavou 

733  318 712, sokolbrezova@seznam.cz  

• WAMT WORLD CHAMPIONSHIP Crikvenica – 1.místo 

• O pohár ze zámku – nepostupová soutěž Kolín - 3.místo 

• O pohár medvěda Brtníka – nepostupová soutěž Brtnice – 5. místo 

• Kvalifikační kolo ČMTF Čáslav A – postupová soutěž – 1. místo 

• Mistrovství ČR ČMTF Čáslav A – 9. místo 

• EUROPEAN CHAMPIONSHIP WAMT Teplice – 1. místo 

 

3. ADFORS Basket Litomyšl – družstvo juniorů U19 

• V sezoně 23/24 vítěz Nadregionální ligy a Východočeského poháru 

 

4. Mladší dorostenky – U18Z, TJ Svitavy 

 

• Svitavské družstvo mladších dorostenek (U18Z) hrálo poslední 2 
sezóny druhou nejvyšší soutěž – 1. ligu. V okrese Svitavy šlo o 
nejvyšší soutěž, ve které se umístily v sezóně 2023/24 na 9. místě. 
Umístily se lépe než v předchozím ročníku. Protože ale Český 
volejbalový svaz snížil počet družstev v extralize, doplatila na to naše 
děvčata a sestoupila do 2. ligy. V ní si ale, v novém ročníku 2024/05, 
i s aktivním zapojením několika žákyň, vedou zatím výborně a 
pomýšlej na baráž zpátky do 1. ligy. 



KOLEKTIVY DOSPĚLÍ 

 

 
 

1. Tuři Svitavy – basketbal 

• 1. místo v 1. lize mužů 

 

 

 

2. 4SPORTS TEAM – triatlon 

724 606 315, 4sportsteam@seznam.cz  

• 3. místo na Mistrovství republiky v duatlonu v týmové soutěži 
• 13. místo v celkovém hodnocení týmů v Českém poháru v triatlonu 

 

 

 

3. Florbal Litomyšl 
• Družstvo mužů zvítězilo v základní části divizní skupiny D a v 

následném play off si po vyhraných sériích nad Bílovcem a Kadaní 
zajistilo poprvé v klubové historii postup do Národní ligy, třetí 
nejvyšší soutěže v Česku. Na rozhodující zápas přišlo do městské 
sportovní haly 420 diváků. 

 

 

 

4. VPS Stavoblock Polička 

• Tým rozmnožil svoji bohatou medailovou sbírku z celostátní ligy, na 
finálovém turnaji v Praze získal bronz, když v semifinále nestačil na 
Chemcomex Praha a v boji o třetí místo porazil Rudolfov 

 

 

 

 

5. ABB Vidlatá Seč – bowling 

603 383 605, antik-brokes@seznam.cz  

• Účastník nejvyšší soutěže ČR – extraliga 

• 5. místo – MČR  
• V současné době 5. místo v rozehrané soutěži MČR extraliga 

 

 



6. TJ Svitavy – volejbal – muži 2. liga 

• V téměř 80-ti leté historii svitavského volejbalu mají příznivci tohoto 
sportu poprvé možnost sledovat domácí družstvo mužů v ligové soutěži – 

konkrétně v 2. lize. Zúročila se tak několikaletá soustavná tréninková 
práce trenérů mužské složky s mládeží. Na začátku první ligové sezóny 
(2023/24) se především rozkoukávali, přece jen rozdíl mezi krajským 
přeborem a 2. ligou je velký. Závěrečné bilancování však bylo příjemné, 
v závěrečné tabulce jim připadla 4. příčka.  
 

 

 

 

 



TRENÉŘI 
 

 

 

1. ŠORF Martin – Tuři Svitavy – basketbal 

602 335 513, martin.sorf@seznam.cz   

• Jedná se o dlouholetého trenéra basketbalu. Prošel všemi 
kategoriemi od žáků po dospělé 

• Ve své trenérské činnosti na trenérském postu v 1. lize vyhrál 
s týmem Tuři Svitavy 1. ligu 

 

 

 

2. MARKOVÁ Ladislava - 4SPORTS TEAM – triatlon 

724 606 314, ladkamarkova@gmail.com  

• získala ocenění Stříbrný trenér a postup mezi TOP8 v anketě 
Díky, trenére! 

• se svými svěřenci dosahuje skvělých úspěchů v aquatlonu a 

triatlonu nejen na republikové úrovni, ale i na mezinárodním 
poli 

• svou prací sportovce motivuje ke sportu, pohybu a zdravému 
životnímu stylu. Je jim sama velkým vzorem a příkladem toho, 
jak spojit radost z pohybu s úspěchem 

• sama je aktivní závodnicí – na Českém poháru získala 
v celkovém hodnocení 3. místo v kategorii ženy 40-49 let, čímž 
dokazuje, že oddanost sportu nezná věkové hranice 

• na Letní olympiádě dětí a mládeže byla za triatlon 
koordinátorkou a trenérkou výpravy Pardubického kraje, která 
získala v individuálním závodě zlatou medaili (Edita Pozlerová) 

 

 

 

3. KURKOVÁ Lucie - plavecký klub Litomyšl 
604 694 936, jandik@litex.cz  

• Věnuje se výuce nejmenších plavců, trpělivě a s nadšením je 
provází prvními kroky ve světě plavání 

• Díky jejímu vedení se děti učí nejen základním plaveckým 
dovednostem, ale také si osvojují disciplínu, vytrvalost a radost 
z pohybu 

• Mnoho jejích svěřenců úspěšně pokračuje ve sportovních 
třídách, kde dosahují významných úspěchů 



 

REGIONÁLNÍ TRENÉŘI 
 

 
1. MOKREJŠ Jiří – OFS Svitavy 

724 283 195, jirimokrejs@gmail.com  

• Velmi úspěšně zastává pozici GTM OFS Svitavy 

• Propaguje mládežnický fotbal v rámci okresu, spolupracuje s STK na 

řízení soutěží mládeže a s Regionální fotbalovou akademií Pardubice, 
zajišťuje podmínky pro řádné fungování okresních výběrů kategorií 
U10, U11 a U12 a jejich účasti v krajských venkovních i halových 
přeborech výběrů OFS včetně pořádání těchto turnajů 

• Zajišťuje výchovu trenérů zejména pro družstva přípravek a žáků na 
úrovni okresních soutěží 

• Pro nové zájemce organizuje v ročních cyklech školení k získání 
trenérské licence C a organizuje také doškolovací semináře pro 
stávající držitele licence C k prohloubení jejich kvalifikace 

 

 

2. QUAISEROVÁ Marcela – TJ Sokol Osík 

737 374 368, marcela.quaiserova@litomysl.cz  

• Jedná se o pracovitou a obětavou členku VV TJ Sokol Osík 

• Od roku 1998 působí jako cvičitelka aerobiku, žáků a žákyň a 
v současné době se věnuje nejmladší generaci, tzn. předškolní mládež, 
kde je seznamuje s pohybovými a sportovními aktivitami 

• Patří mezi hlavní organizátory akcí pořádaných TJ jako veřejná 
vystoupení 

 

3. IZÁK Miloš – TJ Sokol Městečko Trnávka – šachy 

602 171 460, Milos.Izak@seznam.cz 

• Již 50 let trénuje šachisty v Městečku Trnávka, se kterými se celá léta 
pohybuje na špičce okresu s postupem do krajských soutěží 

• Po celou dobu jeho práce přivedl k šachu mnoho mladých šachistů a 
této činnosti se věnuje bez nároku na nějaké finanční prostředky 

• Byl oceněn i MÚ Městečka Trnávka 



4. OPINA Martin – Sportovní kluby Polička – fotbal 

732 644 100, Martin.Opina@seznam.cz 

• Jako trenér starších žáku dovedl v roce 2024 mužstvo k zisku 

přeborníka Pardubického krajského fotbalového svazu 

• Dále k vítězství v Poháru Předsedy Pardubického krajského 
fotbalového svazu 

• Vlastní licenci FAČR „C“ 

 

 

5. VÁCLAVEK Petr – SKP Slovan M. Třebová – fotbal 

603 891 316, predsedaskpslovan@gmail.com 

• Trenér dlouhodobě funguje v SKP Slovan, prošlo mu “pod ruky” 
 několik mladých fotbalových nadějí.  

• Za jeho působení trénoval mládežnické kategorie od přípravky až 
po dorost. Nyní trenér A mužstva, postavil nový kádr mladých 
fotbalistů především odchovanců našeho FO, podařilo se mu 
navrátit zpět do Krajského přeboru s takto omlazeným týmem.  

• V současné době i clen VV SKP Slovan 

 

 

 

 



 

VETERÁNI 
 

 
1. STRNAD Ivo – TJ Jiskra Litomyšl 

• 2. místo na ME Toruň hala ve skoku o tyči 
• 3. místo na ME Toruň hala 80 m překážky 

• 1. místo na MČR hala ve skoku o tyči 
• 1. místo na MČR venku 80 m překážky 

• 1. místo na MS Goteborg ve skoku o tyči 
 

 

 

2. BAAR Pavel – TJ Jiskra Litomyšl – atletika 

• 1. místo na ME veteránů Toruň M35 halový pětiboj  
 

 

 

          3. SEDLÁČEK Roman – SBR TRI TEAM Litomyšl 
• 1. místo ČP v dlouhém triatlonu  
• 2. místo ČP v aquatlonu 

• 1. místo poloviční IRONMAN v Hradci Králové 

• 1. místo MČR v dlouhém triatlonu MORAVIAMAN 

• 1. místo MČR v polovičním triatlonu v Mostě 

• 1. místo MČR v duatlonu v Žamberku 

 

 

 

4. BARTOŠ Petr - Orion Racing Team 

• 1. místo MM ČR třída veterán (obhájit titul po páté za sebou) 
• 10. místo – MM ČR MX1 

• 4. místo – MM ČR MX Open 

 

 

 

 

5. FLIEDR Tomáš - atletika, F-Bike klub Sádek 

• Vítěz celkového hodnocení celoročního regionálního seriálu 
běžeckých závodu Iscarex Cup 2024 v kategorii Muži 40-49 let.  

• V jeho kategorie bylo klasifikováno celkem 171 běžců.   



• V absolutním pořadí bez rozdílu věku byl v poháru čtvrtý.  
• Současně je velmi aktivní jako organizátor závodů pro širokou 

sportovní veřejnost v regionu, v létě pořádá cyklistickou a běžeckou 
Sádeckou pilu, na podzim populární Běh 17. listopadu. 

 

 

 

6. DVOŘÁKOVÁ Adéla - atletika, SK8 Slalom Polička 

• Vítězka celkového hodnocení celoročního regionálního seriálu 
běžeckých závodu Iscarex Cup 2024 v kategorii Ženy 45-54 let.  

• V absolutním pořadí bez rozdílu věku byla v poháru třetí (v roce 
2023 jej vyhrála).   

 

 

 

7. KVAPIL Lukáš – Atletika Polička 

    602 395 018, lukas.kvapil@tiscali.cz 

• 1. místo na M ČR veteránů na dráze v hodu diskem 2 kg (kat 35-59) 

• 3.místo na M ČR veteránů na dráze ve vrhu koulí 7,26 kg (kat 35-

59) 

• 3. místo na M ČR veteránu v hale v hodu diskem 2 kg (kat 35-59) 

• 5. místo na M ČR veteránů v hale ve vrhu koulí 7,26 kg (kat 35-59) 

• 14. místo na ME veteránů v hale ve vrhu koulí 7,26 kg (kat M40) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 



KRAJÁNEK 
 

 

 

1. CRHOVÁ Charlene Daniela – SCPA Pardubice 

733 558 079, danielaval@centrum.cz 

• Jedná se o odchovankyni svitavského plavání, patří mezi největší 
talenty českého plavání 

• 7x mistryně ČR v juniorské kategorii (50, 100, 200 kraul, 50, 100 prsa, 
100, 200 polohově) 

• 2x bronz v seniorské kategorii (50 kraul, 100 polohově) 
• Členka juniorské reprezentace 

• 4násobná semifinalistka EYOF 

• 4x mistryně ČR na 50 VZ, 100 VZ, 200 VZ a 4x 100 VZ mix 

• 2. místo na 200 VZ 

• 2x 3. místo na 100 P a 200 P 

• MČR dospělí – 1. místo na 4x 100 VZ, 4x 200 VZ a 4x 100 VZ mix 

• Splnila limit na ME juniorů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

HANDICAPOVANÝ SPORTOVEC 
 

 
1. BURDA Tomáš – TJ Slovan M. Třebová 

777 206 709, tomasburda11@hotmail.com  

• Para Ski Open Lipno – 1. místo obří slalom, 2. místo – slalom 

speciál 
• Zimní světové hry transplantovaných Bormio – 6. místo – obří 

slalom 

• Letní evropské hry transplantovaných Lisabon – 3. místo – tenis 

singles, 6. místo – vrh koulí 
• International Day of Disabled Tennis Players Budapest – 1. 

místo jako člen vítězného týmu 

 

 

 

2. SVATOŠ Petr – TJ Jiskra Litomyšl – stolní tenis 

hoxiiik@gmail.com  

• PH, Paříž - 9. místo čtyřhra, 17. místo jednotlivci 
• MS – ve ST se koná jednou za 4 roky (2022, následující 2026) 
• ME – ve ST se koná jednou za 2 roky (2023, následující 2025) 
• Světové poháry (SP) 

o ITTF Egypt Para Open 2024, Giza – 2. místo jednotlivci 
o ITTF Brazilian Para Open 2024, Sao Paulo – 3. místo jednotlivci, 
3. místo čtyřhry 

o ITTF Lignano Para Open 2024, Lignano – 5. místo jednotlivci 
o ITTF Costa Brava Open 2024, Platja d’Aro - 5. místo jednotlivci 
o ITTF Polish Para Open 2024, Wladyslawowo - 5. místo 
jednotlivci 

o ITTF Czech Para Open 2024, Ostrava - 3. místo jednotlivci, 3.   
místo mix čtyřhra 

• MČR - 2. místo jednotlivci para, 2. místo jednotlivci open, 1. místo 
čtyřhra 

• Ostatní - Středoevropská liga čtyřher – 3. místo čtyřhry 

•  Umístění na světovém žebříčku - 14. místo 



 

ZVLÁŠTNÍ CENA RSS 
 

 
1. PETRAŠ Stanislav – TJ Sokol Osík 

603 548 68 , petras.stanislav@seznam.cz   

• Stanislava Petraše provází sport celý život, především hokej a 
cyklistika. Jeho jméno je nesmazatelně spojeno s litomyšlským 
hokejem, kde působil od roku 1966 a odehrál 22 sezón, tedy 520 
zápasů a nastřílel 735 branek 

• V roce 2001obdržel při příležitosti 65. výročí založení hokeje 
v Litomyšli titul Útočník století a byl uveden do síně slávy. 

• Cyklistice se věnuje od roku 1966. Účastnil se několika závodů 
v zahraničí, jednalo se o MS a Evropy Masters 

• Nyní jezdí za Cykloklub Tesaři Osík a v letošní celoroční 
soutěží Moravského poháru získal dvě 3. místa a díky 
nasbíraným bodům přispěl svému týmu k celkovému 2. místu 
v hodnocení družstev 

 

 

 

2. VOMÁČKOVÁ Helena – TJ Sokol Osík 

731 792 326, helavomackova@seznam.cz 

• Již 45 let je členkou TJ Sokol Osík 

• Od roku 1986 pracuje ve výboru jako jednatelka spolku 

• Z cvičenkyně v ženách se stala také cvičitelkou žákyň a pomáhá 
s cvičením dětí 

• Svou aktivní a obětavou prací je příkladem pro mladší generace 

 

 

 

3. TJ Cykloklub Jevíčko 

• Za organizaci Společného mistrovství České a Slovenské 
republiky kategorie Elite v silniční cyklistice, které se v Jevíčku 
konalo v červnu roku 2024 za účasti kompletní české a 
slovenské cyklistické špičky. Jednalo se o největší a 
nejvýznamnější sportovní akci na Svitavsku v uplynulém roce. 
Klub dále každoročně pořádá mezinárodní etapový podnik 
kadetů Závod míru nejmladších, který má za sebou 48 ročníků. 



 

MIMOŘÁDNÝ SPORTOVNÍ 
VÝKON 

   

 
1. ZIKMUNDOVÁ Natálie – twirling Jevíčko 

775 664439, natkazikmundova@seznam.cz   

• Na nominační soutěži Evropského poháru obsadila 1. místo 
v disciplíně freestyle (za tuto sestavu získala ocenění pro 
nejlepší sólovou choreografii napříč všemi kategoriemi) a 2. 
místo sólo 1 hůlka 

• Na Evropském poháru v chorvatské Poreči obsadila 2. místo ve 
freestylu a 5. místo v sólo 1 hůlka 

• MČR – 1. místo v disciplíně rytmické taneční sólo senior A a 

postup na ME do Španělska 

 
 

 

 

 

 

 

mailto:natkazikmundova@seznam.cz

